
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.40/29-11-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 335                 Περίληψη 

Έγκριση του από 22-11-2023 πρακτικού κατακύρωσης της Επιτροπής 
διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Βελτίωση βατότητας οδού 
Κιμμέρια, Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο» 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31258/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Στέφανος Ιγιαννίδης 
4) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.30949/23-11-2023 διαβίβαση του Αναστάσιου Κυριακίδη, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει ως 
εξής:  

«Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο.2 (2 ο Πρακτικό) της Επιτροπής διαγωνισμού, η οποία 
συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (β) σχετικό, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του 
Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με α/α συστήματος 203420 και κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με το άρθρο 95, παρ. 
2α του προαναφερόμενου νόμου, για το έργο με τίτλο: «Βελτίωση βατότητας οδού Κιμμέρια, Έρανος, 
Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο». Το πρακτικό παραλήφθηκε ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ 
την 22-11-2023. Σύμφωνα με το πρακτικό, στην απόφαση έγκρισης αυτού από την Αναθέτουσα Αρχή θα 
πρέπει να αναφέρεται ότι: "Γίνεται μνεία ότι οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, 
αναφέρονται στα άρθρα 360 έως 372 του Νόμου 4412/2016 όπως ισχύει. Σύμφωνα με το αρ.361 του νόμου 
αυτού, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την 
κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης με ηλεκτρονικά μέσα". Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και 
την έκδοση σχετικής απόφασης σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από το άρθρο 221Α του Ν. 4412/2016 
προθεσμίες» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη στις 22 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:30 (μετά την λήξη του υπηρεσιακού 
ωραρίου των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού) συνήλθε σε συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, Πλατεία Διοικητηρίου – Κτίριο «Κ. Μπένης», 4ος όροφος, η 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, που συστάθηκε με την υπ΄ αριθμ. 261/32/14.09.2023 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και 
προσκομίστηκαν σε έντυπη μορφή από τον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)», στο πλαίσιο διενέργειας 
της ανοικτής   διαδικασίας   μέσω   του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου με 
τίτλο: «Βελτίωση βατότητας οδού Κιμμέρια, Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο» (Διακήρυξη: ΑΔΑΜ: 
23PROC013345441 2023-09-04 & ΑΔΑ: 6ΗΩ4ΩΚ8-9ΩΕ), η οποία έλαβε τον αριθμό συστήματος 203420. 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής Διαγωνισμού (ΕΔ) ήταν παρόντες οι: 
1. Ειρήνη Ζουραράκη,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ξάνθης, μέλος του ΜΗΜΕΔ, ως πρόεδρος. 
2. Χρήστος Καποδίστριας, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, μέλος του ΜΗΜΕΔ, ως μέλος.  
3. Σουλτάνα Καμπούρη, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, μέλος του ΜΗΜΕΔ, ως μέλος. 



ΑΔΑ: 93ΩΖΩΚ8-Μ6Θ



Στην συνεδρίαση δεν παραβρέθηκε ο εκπρόσωπος του ΣΠΕΔΕ νομού Ξάνθης. 
Με την έναρξη της διαδικασίας, η Πρόεδρος της Επιτροπής με χρήση των προσωπικών της κωδικών προέβη 
στην λήψη των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 
του ΕΣΗΔΗΣ.  
Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Την με αρ.  287/35/25.10.2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, με την 
οποία εγκρίνεται το από 12.10.2023 Πρακτικό (1ο Πρακτικό) αποσφράγισης – αξιολόγησης 
προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος 

2. Την με αρ. πρωτ. 28667/07.11.2023 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 
της Αναθέτουσας Αρχής, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνίας» για την υποβολή των 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με την παρ. α του αρ. 4.2 της διακήρυξης.  

3. Την από 16.11.2023 εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο μέσω 
της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος. 

4. Την με αρ. πρωτ. 30276/17.11.2023 έντυπη υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό 
ανάδοχο στην Επιτροπή Διαγωνισμού 

Αφού διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή όλων των δικαιολογητικών μέσω του 
συστήματος, και η υποβολή κατάθεσης φακέλου έντυπων δικαιολογητικών, προχωρήσαμε στον έλεγχο τους 
και καταλήξαμε ότι τα ηλεκτρονικά δικαιολογητικά ήταν πλήρη, έγκυρα και σύμφωνα με τη Διακήρυξη του 
διαγωνισμού. 
 
Πίνακας Δικαιολογητικών Κατακύρωσης 
 

Αποδεικτικά Μέσα  Υποβολή Αριθμός Εγγράφου Αρχή Έκδοσης 

Δικαιολογητικά μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού [άρθρο 22.Α. Διακήρυξης] 

Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου  
[παρ. α άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
10265/25.07.2023 (προσφορά) 

15948/06.11.2023 (κατακύρωση)  

Υπουργείο 
Δικαιοσύνης 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ 
17594/26.07.2023 (προσφορά)  
26377/06.11.2023 (κατακύρωση) 

ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ 
17622/26.07.2023 (προσφορά) 

26375/06.11.2023 (κατακύρωση) 

ΠΕΛΑΓΙΑ ΚΟΡΑΚΑ 
136705/28.07.2023 (προσφορά) 

207324/09.11.2023 (κατακύρωση) 

ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ ΚΟΜΒΟΥ 
11810/25.07.2023 (προσφορά) 

17990/06.11.2023 (κατακύρωση) 

Φορολογική Ενημερότητα οικ. 
φορέα 
[παρ. β1 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

78393995/25.09.2023 (προσφορά) 
78812991/14.11.2023 
(κατακύρωση) 

Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων 

Ασφαλιστική Ενημερότητα 
[παρ. β2 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

1561467/29.05.2023 (προσφορά) 

3101286/08.11.2023 (κατακύρωση) 

e-ΕΦΚΑ 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.  
(έργου με ΑΜΟΕ 9317767979) 

1592632/31.05.2023 (προσφορά) 

3100200/08.11.2023 (κατακύρωση) 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.  
(έργου με ΑΜΟΕ 9318136983) 

1592594/31.05.2023 (προσφορά) 

3100150/08.11.2023 (κατακύρωση) 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.  
(έργου με ΑΜΟΕ 9318208196) 

1592406/31.05.2023 (προσφορά) 

3100120/08.11.2023 (κατακύρωση) 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(στέλεχος πτυχίου) 

1527703/26.05.2023 (προσφορά) 

3103335/08.11.2023 (κατακύρωση) 

ΚΟΜΒΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

1526731/26.05.2023 (προσφορά) 

3092503/07.11.2023 (κατακύρωση) 

ΚΟΡΑΚΑ ΠΕΛΑΓΙΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

15262115/29.05.2023 (προσφορά) 

3093937/07.11.2023 (κατακύρωση) 



ΑΔΑ: 93ΩΖΩΚ8-Μ6Θ



ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
(στέλεχος πτυχίου) 

1527375/26.05.2023 (προσφορά) 

3092462/07.11.2023 (κατακύρωση) 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

1529523/26.05.2023 (προσφορά) 

3092457/07.11.2023 (κατακύρωση) 

ΥΔ [παρ. β3 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.  

ΥΔ ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος εκπρόσωπος)  

ΑΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΦΟΡΩΝ Η’ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος 

εκπρόσωπος) ΥΔ ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος εκπρόσωπος)  

ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

Ενιαίο Πιστοποιητικό 
 Δικαστικής Φερεγγυότητας 
[παρ. γ1 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.  
373415/30.08.2023 (προσφορά) 
388117/06.11.2023 (κατακύρωση) 

Πρωτοδικείο 
Ξάνθης 

Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ  
[παρ. γ2 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

2352455.3524602/03.10.2023 
(προσφορά) 
2399487.3602150/09.11.2023 
(κατακύρωση) 

Γ.Ε.Μ.Η. 

Στοιχεία Μητρώου / Επιχείρησης 
 [παρ. γ3 άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
Ημερ. Εκτυπ. Καρτέλας 
05.10.2023 (προσφορά) 
16.11.2023 (κατακύρωση) 

Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων 

ΥΔ [παρ. ε άρθρο 23.3 Διακήρυξης] ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
ΥΔ ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος εκπρόσωπος) 
Παρ. Α4 Άρθρ. 22 διακήρυξης 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος 

εκπρόσωπος) 

Πιστοποιητικό για  
πειθαρχικό παράπτωμα  
[παρ. ε άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(στέλεχος πτυχίου) 

772/28299/22.09.2023  
(προσφορά & κατακύρωση) 

ΤΕΕ 

 ΚΟΜΒΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

772/99894/22.09.2023  
(προσφορά & κατακύρωση) 

 

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

772/127222/22.09.2023  
(προσφορά & κατακύρωση) 

 

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
(στέλεχος πτυχίου) 

772/131862/22.09.2023  
(προσφορά & κατακύρωση) 

 

 ΚΟΡΑΚΑ ΠΕΛΑΓΙΑ 
(στέλεχος πτυχίου) 

772/62407/22.09.2023  
(προσφορά & κατακύρωση) 

 

 ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
Β1825/1110/22.11.2022  
(προσφορά & κατακύρωση) 

ΣΑΤΕ 

 ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
ΒΠ 1825/1111/22.11.2022  
(προσφορά & κατακύρωση) 

ΣΑΤΕ 

Μετοχολόγιο (30 ημέρες το πολύ 
 πριν την υποβολή προσφοράς)  
[παρ. στ.α, άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
Αναλυτικός Πίνακας μετοχών την: 

• 05.10.2023 
• 15.11.2023 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ  
περί ονομαστικοποίησης μετοχών  
[παρ. στ, άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

2352455.3514602/03.10.2023 
(προσφορά) 
2399487.3602150/09.11.2023  
(κατακύρωση) 

ΓΕΜΗ 

ΥΔ της ΚΥΑ 20977/23.08.2007  
(ΦΕΚ 1673 Β’)  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
ΥΔ ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος εκπρόσωπος)  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος 

εκπρόσωπος) 



ΑΔΑ: 93ΩΖΩΚ8-Μ6Θ



ΥΔ ότι δεν έχει εκδοθεί απόφαση 
αποκλεισμού 
[παρ. ζ άρθρο 23.3 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
ΥΔ ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος εκπρόσωπος)  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Νόμιμος 

εκπρόσωπος) 

Δικαιολογητικά καταλληλότητας άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας [άρθρο 23.4 Διακήρυξης ] 

Βεβαίωση Εγγραφής στο ΜΕΕΠ  
Οδοποιϊα 3η τάξη και άνω 
[άρθρο 23.4.α Διακήρυξης]  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

Αρ. πρωτ. Δ24/9953/02.10.2018  
(σε ισχύ μέχρι 31.12.2023 σύμφωνα με το αρ 53 

του Ν. 5014/2023)  
Κατηγορία Έργου Οδοποιϊας 3η τάξη 
(Α.Μ. 27337) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Δικαιολογητικά Οικονομικής και Χρηματοοικονομικής Επάρκειας [άρθρο 23.5 Διακήρυξης] 

Βεβαίωση Εγγραφής στο ΜΕΕΠ -  
Οδοποιϊα 3η τάξη και άνω 
[άρθρο 23.5 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

Αρ. πρωτ. Δ24/9953/02.10.2018  
(σε ισχύ μέχρι 31.12.2023 σύμφωνα με το αρ 53 

του Ν. 5014/2023)  
Κατηγορία Έργου Οδοποιϊας 3η 
τάξη  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Ανεκτέλεστο 
[άρθρο 23.5α Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

• Ενημερότητα πτυχίου 
Δ24/11526/2022/09.12.2022 
Δ24/ΤΡ.6845/2023/24.07.2023 

• Υ/Δ νόμιμου εκπροσώπου περί ασφαλιστικής και 
φορολογικής ενημερότητας  

• Βεβαιώσεις ανεκτέλεστου υπολοίπου όλων των έργων 
που αναγράφονται στην ενημερότητα πτυχίου καθώς 
και των έργων που δεν συμπεριλαμβάνονται σε αυτό 
κατά την προσφορά και κατά την κατακύρωση 

• ΥΔ Δοβρίδη Χρήστου (Νόμιμος εκπρόσωπος) 
05.10.2023 & 16.11.2023  συνοδευόμενες από πίνακες 
όλων των υπό εκτέλεση έργων 

Δικαιολογητικά Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας [άρθρο 23.6  Διακήρυξης] 

Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ  
Οδοποιϊα 3η τάξη και άνω 
[άρθρο 23.6 Διακήρυξης] 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 
Αρ. πρωτ. Δ24/9953/02.10.2018  
(σε ισχύ μέχρι 31.12.2023 σύμφωνα με το αρ 53 

του Ν. 5014/2023)  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

    

Έλεγχος νομιμοποίησης του προσωρινού αναδόχου [άρθρο 23.8  Διακήρυξης] 

Πιστοποιητικό νόμιμης 
εκπροσώπησης – ΓΕΜΗ 
[άρθρο 23.8.Α.1.α  Διακήρυξης]  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

2352455.3524603/03.10.2023 & 
2352455.3524604/03.10.2023 
(προσφορά) 

2399487.3602151/09.11.2023 &  
2399487.3602152/09.11.2023 
(κατακύρωση) 

ΓΕΜΗ 

Γενικό Πιστοποιητικό μεταβολών – 
ΓΕΜΗ 
[άρθρο 23.8.Α.1.β  Διακήρυξης]  

ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. 

2352455.3524602/03.10.2023  
(προσφορά) 

2399487.3602150/09.11.2023  
(κατακύρωση) 

Γ.Ε.Μ.Η. 

 

Συμπληρωματικά με τις Υπεύθυνες Δηλώσεις που απαιτούνται, προσκομίστηκε η 1479/10.11.2023 
Ένορκη βεβαίωση του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας σχετικά με την μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού των παρ. 22.Α.2 και 22.Α.4. της οικείας Διακήρυξης.  
Κατά συνέπεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα την κατακύρωση της σύμβασης στην 
«ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)», προσωρινό ανάδοχο του Διαγωνισμού, με σύνολο αμοιβής εκτέλεσης έργου 
κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: Ένα εκατομμύριο πεντακόσιες ογδόντα δύο χιλιάδες τριακόσια 
ενενήντα έξι ευρώ και τέσσερα λεπτά (1.582.396,04 €) χωρίς ΦΠΑ και μέση έκπτωση πέντε τοις εκατό 
και εικοσιπέντε εκατοστά (5,25 %).Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται εντύπως σε τέσσερα (4) αντίγραφα 
από τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και ψηφιακώς σε ένα ηλεκτρονικό αντίγραφο από την 
Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού οπότε και η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, 
υποβάλλοντας το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο του 2ου Πρακτικού, μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 



ΑΔΑ: 93ΩΖΩΚ8-Μ6Θ



στην αναθέτουσα αρχή προς έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
προβλεπόμενες από το άρθρο 221Α του Ν. 4412/16 προθεσμίες.  
Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το προτελευταίο εδάφιο της παρ. 4.2.δ της σχετικής Διακήρυξης 
«Τα αποτελέσματα του ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου επικυρώνονται με 
την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 ν. 4412/2016, …, στην οποία αναφέρονται υποχρεωτικά 
οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου 
νόμου».  

Επομένως, στην Απόφαση έγκρισης του παρόντος πρακτικού από την Αναθέτουσα Αρχή θα πρέπει να 
αναφέρεται ότι: "Γίνεται μνεία ότι οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, αναφέρονται 
στα άρθρα 360 έως 372 του Νόμου 4412/2016 όπως ισχύει. Σύμφωνα με το αρ.361 του νόμου αυτού, η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης με ηλεκτρονικά μέσα".» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την Έγκριση του από 22-11-2023 πρακτικού κατακύρωσης της Επιτροπής διαγωνισμού για το έργο με 
τίτλο «Βελτίωση βατότητας οδού Κιμμέρια, Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο». 

Β)  Την κατακύρωση της σύμβασης στην «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)», προσωρινό ανάδοχο του 
Διαγωνισμού, με σύνολο αμοιβής εκτέλεσης έργου κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: Ένα 
εκατομμύριο πεντακόσιες ογδόντα δύο χιλιάδες τριακόσια ενενήντα έξι ευρώ και τέσσερα λεπτά 
(1.582.396,04€) χωρίς ΦΠΑ και μέση έκπτωση πέντε τοις εκατό και εικοσιπέντε εκατοστά (5,25 %). 
Γίνεται μνεία ότι οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, αναφέρονται στα άρθρα 360 

έως 372 του Νόμου 4412/2016 όπως ισχύει. Σύμφωνα με το αρ.361 του νόμου αυτού, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης με ηλεκτρονικά μέσα. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-11-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  



ΑΔΑ: 93ΩΖΩΚ8-Μ6Θ


		2023-11-29T13:53:53+0200


		2023-11-29T14:37:48+0200
	Athens




